§ 1.- Pero si después de obtenido el honor de ser clérigo hubiere alguno de estos tomado mujer o concubina, sea restituido a su propia curia, aunque se hallara en tal grado eclesiástico, que el constituido en el no tenga prohibición de tomar mujer. Lo mismo es también respecto de todos los demás monjes, aunque antes no hubieren estado sujetos a ninguna curia. Y en general, cualquiera que constituido en cualquier grado eclesiástico hubiere vuelto a la vida seglar, despojado de su dignidad, sea restituido al estado curial de su propia ciudad.

5.- *El Emperador JOVIANO, Augusto, a SEGUNDO, Prefecto del Pretorio.*- Si alguno se hubiere atrevido, no diré a robar, sino tan sólo a atentar a las sacratísimas vírgenes para unirse en matrimonio, sea condenado a pena capital.

Dada en Antioquia a 11 de las Calendas de Marzo, bajo el consulado de JOVIANO, Augusto, y de VARRONIANO. (364.)

6.- *Los Emperadores VALENTE, GRACIANO y VALENTINIANO, Augustos, a CATAFRONIO.*- Mandamos, que los presbíteros, diáconos, subdiáconos y exorcistas, y lectores, y también los ostiarios estén exentos de cargas personales.

Dat. III. Non. Mart. GRATIANO A. IV, et MEROBAUDE Conss. (377).

7.- Pars actorum habitorum in consistorio apud Imperatores GRATIANUM, VALENTINIANUM, et THEODOSIUM, consulatu SYAGRII et EUCHERII virorum clarissimorum die IV. Kal. Jul. Constantinopoli (381). Importante THEODOSIUS A. dixit:- Nec honore nec legibus episcopus testimonium flagitatur. Item dixit: episcopum ad testimonium dicendum admitti non deceat; nam et persona oneratur, et dignitas sacerdotis excepta confunditur.

AUTHENT. *De sanctiss. Episcop. § Nulli vero iudicum. (Nov. 123. C. 7.)*- Sed iudex mittat ad eos quosdam de suis ministris, ut propositis sacrosanctis evangelii, secundum quod decet sacerdotes, dicant ea quae noverint.

8.- Iidem AAA. PAULINO Praefeto Augustali.- Presbyteri citra iniuriam quaestionis testimonium dicant, ita tamen, ut falsa non simulent. Ceteri vero clericci, qui eorum gradum vel ordinem sequuntur, si ad testimonium dicendum petiti fuerint, prout leges praecipiunt, audiantur. Salva tamen sit litigatoribus falsi actio, si forte presbyteri, qui sub nomine superioris loci testimonium dicere citra aliquam corporalem iniuriam sunt praecepsi, hoc ipso, quod nihil metuant, vera suppresserint. Multo magis etenim poena sunt digni, quibus cum plurimum honoris per nostram iussionem delatum est, occulto inveniuntur in crimine.

Dat. VIII. Kal. Aug. ARCADIO A. Et BAUTONE Conss.(385).

AUTHENT, *de sanctiss. episcop. § Reverendissimis. (Nov.123. C. 20.)*- Presbyteri seu diaconi si